

60° North Greenland ApS

Havnevej, Postboks 199, 3920 Qaqortoq

CVR-nr. 12 71 67 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2026.

Rasmus Christian Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	
Anvendt regnskabspraksis	7
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

60° North Greenland ApS
Havnevej
Postboks 199
3920 Qaqortoq

CVR-nr.: 12 71 67 10
Stiftet: 12. juni 2008
Hjemsted: Qaqortoq
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Rasmus Christian Rasmussen
Malik Vahl Rasmussen

Revision

Grønlands Revision, Godkendt Revisionspartnerselskab
Imaneq 18
3900 Nuuk

Bankforbindelse

GrønlandsBANKEN A/S, Imaneq 33, 3900 Nuuk

Dattervirksomhed

60* North ApS, Grønland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af byggeri og entreprenørvirksomhed, miljøoprydning og -oprensning, foder- og gødningshandel, udleje af bemandede skibe til overnatning, godstransport, forskning og efterforskning, udlejning på korttidsbasis, logistik og sejlads, boring og sprængninger, camp kerneboring samt dermed beslægtet virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

2025 har været et år præget af markant aktivitetstilvækst, strategisk udvikling og fortsat konsolidering for 60 North Greenland ApS. Selskabet har i løbet af året styrket sin position som en central aktør inden for entreprenør-, logistik- og serviceaktiviteter i Grønland. Året har været kendetegnet ved en bevidst strategisk prioritering af vækst og kapacitetsopbygning, hvilket har medført øget aktivitet på tværs af forretningsområder.

Årets bruttofortjeneste udgør 41.775.839 kr. mod 33.968.387 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.930.882 kr. mod 9.254.936 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, specielt set i lyset af de betydelige investeringer der er foretaget i året.

Samtidig er der sket en væsentlig forbedring af selskabets likviditet. Det peger på en styrket finansiell struktur og et bedre beredskab til at understøtte den videre drift og udvikling.

Aktivitetsudvikling

Selskabets samlede omsætning er steget med ca. 33 % i forhold til 2024. Væksten er i væsentlig grad drevet af entreprenøraktiviteter, øget aktivitet inden for explorationservice samt en markant udvidelse af mineaktiviteter.

Der er i løbet af året igangsat og gennemført en række nye projekter, herunder aktiviteter relateret til mineservice, Grønneal, Tanbreez og øvrige specialopgaver. Dette afspejler en målrettet indsats for at diversificere forretningsgrundlaget og udnytte nye markedsmuligheder.

Ledelsesberetning

Investeringer og kapacitetsopbygning

2025 har været præget af betydelige investeringer i både materiel og anlægsaktiver. Investeringerne i driftsmateriel er steget markant, og der er samtidig sket en væsentlig udvikling af selskabets bygnings- og projektportefølje.

Disse investeringer understøtter selskabets langsigtede strategi om at øge egen kapacitet og reducere afhængighed af eksterne leverandører.

Organisation og medarbejdere

Som følge af aktivitetsudvidelsen er organisationen blevet styrket markant i 2025. De samlede løn- og personaleomkostninger er steget med omkring 38 %, hvilket afspejler opbygningen af interne kompetencer og øget bemanning på tværs af forretningsområder.

Selskabet har samtidig haft fokus på medarbejdertrivsel og arbejdsmiljø. Ledelsen vurderer, at medarbejdertilfredsheden er forbedret i løbet af året, hvilket blandt andet tilskrives øget fokus på organisering, samarbejde og interne processer.

Der er ligeledes investeret i kompetenceudvikling, forbedrede arbejdsrammer samt sociale tiltag, der understøtter trivsel og fastholdelse af medarbejdere.

Lokalt engagement

60 North Greenland har i 2025 fortsat sit engagement i det lokale samfund. Selskabet har blandt andet bidraget med arbejdstimer og ressourcer til etablering og udvikling af et skaterområde til gavn for byens borgere.

Derudover har selskabet taget initiativ til og deltaget i sociale arrangementer, som bidrager til fællesskab og sammenhængskraft i lokalområdet. Dette engagement anses som en vigtig del af selskabets værdigrundlag og rolle i det grønlandske samfund.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i 2026 at kunne realisere effekterne af de gennemførte investeringer og den opbyggede kapacitet.

Der forventes en markant øget aktivitet inden for samarbejde med minesektoren samt inden for byggeri generelt, hvilket vurderes at blive en væsentlig driver for den fremtidige vækst.

Ledelsen har samtidig fokus på at omsætte væksten til forbedret indtjening gennem øget effektivitet og bedre kapacitetsudnyttelse.

2025 har været et år med betydelig udvikling for 60 North Greenland ApS. Selskabet står ved indgangen til 2026 med en stor ordrebeholdning, en styrket platform, øget kapacitet og et solidt fundament for fremtidig yderligere vækst.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Bruttofortjeneste	41.775.839	33.968.387
1 Personaleomkostninger	-23.566.673	-17.047.276
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.942.557	-4.665.485
Driftsresultat	12.266.609	12.255.626
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	278.821	1.323.661
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	0	97.194
Andre finansielle indtægter	1.253.982	566.200
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.842.956	-1.901.767
Resultat før skat	11.956.456	12.340.914
Skat af årets resultat	-3.025.574	-3.085.978
Årets resultat	8.930.882	9.254.936
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	278.821	1.323.661
Udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
Overføres til overført resultat	8.652.061	4.931.275
Disponeret i alt	8.930.882	9.254.936

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
3 Bygninger	16.720.413	12.530.167
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.629.361	16.653.426
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>9.542.926</u>	<u>4.334.278</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>46.892.700</u>	<u>33.517.871</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.553.548	4.274.727
7 Andre tilgodehavender	919.503	1.317.030
8 Deposita	<u>150.143</u>	<u>147.728</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.623.194</u>	<u>5.739.485</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>52.515.894</u>	<u>39.257.356</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>7.588.582</u>	<u>4.988.115</u>
Varebeholdninger i alt	<u>7.588.582</u>	<u>4.988.115</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.776.624	12.835.698
Igangværende arbejder for fremmed regning	264.083	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.239.647
Andre tilgodehavender	22.201	1.720.041
Periodeafgrænsningsposter	<u>611.262</u>	<u>221.975</u>
Tilgodehavender i alt	<u>5.674.170</u>	<u>17.017.361</u>
Likvide beholdninger	<u>8.110.963</u>	<u>88.193</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>21.373.715</u>	<u>22.093.669</u>
Aktiver i alt	<u>73.889.609</u>	<u>61.351.025</u>

Balance 31. december**Passiver**

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	800.000	800.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.822.136	3.543.315
9 Overført resultat	24.329.663	15.677.602
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
Egenkapital i alt	<u>28.951.799</u>	<u>23.020.917</u>
Hensatte forpligtelser		
10 Hensættelser til udskudt skat	5.066.258	4.126.384
Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.066.258</u>	<u>4.126.384</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	8.057.064	6.459.687
Gæld til pengeinstitutter	1.534.450	0
Leasingforpligtelser	2.700.302	2.669.649
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.291.816</u>	<u>9.129.336</u>
11 Kortfristet del af langfristet gæld	2.157.950	1.571.736
Gæld til pengeinstitutter	1.132.792	10.807.379
Modtagne forudbetalinger fra kunder	8.188.151	188.151
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.691.598	7.119.597
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.429.958	0
Selskabsskat	2.085.700	724.425
Anden gæld	5.869.585	4.603.100
Periodeafgrænsningsposter	24.002	60.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.579.736</u>	<u>25.074.388</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>39.871.552</u>	<u>34.203.724</u>
Passiver i alt	<u>73.889.609</u>	<u>61.351.025</u>

12 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**13 **Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**

Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	22.414.833	16.207.745
Pensioner	1.105.328	839.531
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>46.512</u>	<u>0</u>
	<u>23.566.673</u>	<u>17.047.276</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>34</u>	<u>28</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	305.000	0
Andre finansielle omkostninger	<u>1.537.956</u>	<u>1.901.767</u>
	<u>1.842.956</u>	<u>1.901.767</u>
3. Bygninger		
Kostpris 1. januar	13.805.989	13.139.532
Tilgang i årets løb	<u>4.570.264</u>	<u>666.458</u>
Kostpris 31. december	<u>18.376.253</u>	<u>13.805.990</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.275.821	-1.052.287
Årets afskrivninger	<u>-380.019</u>	<u>-223.536</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-1.655.840</u>	<u>-1.275.823</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>16.720.413</u>	<u>12.530.167</u>

Noter

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	30.538.689	21.829.341
Tilgang i årets løb	9.538.474	11.662.586
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-2.953.238</u>
Kostpris 31. december	<u>40.077.163</u>	<u>30.538.689</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-13.885.264	-12.107.263
Årets afskrivninger	-5.562.538	-4.441.948
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>2.663.948</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-19.447.802</u>	<u>-13.885.263</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>20.629.361</u>	<u>16.653.426</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>7.601.061</u>	<u>7.240.278</u>
5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar	4.334.278	268.800
Tilgang i årets løb	<u>5.208.648</u>	<u>4.065.478</u>
Kostpris 31. december	<u>9.542.926</u>	<u>4.334.278</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>9.542.926</u>	<u>4.334.278</u>

Noter

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	<u>83.751</u>	<u>83.751</u>
Kostpris 31. december	<u>83.751</u>	<u>83.751</u>
Opskrivninger 1. januar	4.190.976	2.867.315
Årets resultat	<u>278.821</u>	<u>1.323.661</u>
Opskrivninger 31. december	<u>4.469.797</u>	<u>4.190.976</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.553.548</u>	<u>4.274.727</u>
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport		
	Ejerandel	Egenkapital
60* North ApS, Grønland	100 %	<u>278.821</u>
		<u>4.553.548</u>
		<u>278.821</u>
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	1.317.030	1.704.657
Afgang i årets løb	<u>-397.527</u>	<u>-387.627</u>
Kostpris 31. december	<u>919.503</u>	<u>1.317.030</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>919.503</u>	<u>1.317.030</u>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	<u>919.503</u>	<u>1.317.030</u>
	<u>919.503</u>	<u>1.317.030</u>
8. Deposita		
Kostpris 1. januar	<u>150.143</u>	<u>147.728</u>
Kostpris 31. december	<u>150.143</u>	<u>147.728</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>150.143</u>	<u>147.728</u>

Noter

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	15.677.602	9.996.327
Årets overførte underskud eller overskud	8.652.061	4.931.275
Skatteværdi af udbytte	<u>0</u>	<u>750.000</u>
	<u>24.329.663</u>	<u>15.677.602</u>

10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	4.126.384	2.514.831
Udskudt skat af årets resultat	939.874	2.361.553
Skatteværdi af udbytte	<u>0</u>	<u>-750.000</u>
	<u>5.066.258</u>	<u>4.126.384</u>

11. Gældsforpligtelser			
	Gæld i alt	Kortfristet del af lang-	Langfristet gæld
	<u>31/12 2025</u>	<u>fristet gæld</u>	<u>31/12 2025</u>
Gæld til realkreditinstitutter	8.400.972	343.908	8.057.064
Gæld til pengeinstitutter	1.534.450	0	1.534.450
Leasingforpligtelser	<u>4.514.344</u>	<u>1.814.042</u>	<u>2.700.302</u>
	<u>14.449.766</u>	<u>2.157.950</u>	<u>12.291.816</u>

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 0 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.490 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 8.173 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 5.904 t.kr., er der deponeret pantebrev 1.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld 2.676 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.900 t.kr. til sikkerhed for bankgæld 2.676 t.kr.. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående bygninger.

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 7.601 t.kr., jævnfør note , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2025 udgør 4.514 t.kr. + med restgældsforpligtelse på 540 t.kr.

13. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Kontraktlige forpligtelser i alt	<u>0</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>520</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser i alt	<u>520</u>